
Dům dětí a mládeže BETA Pardubice 

 Štolbova 2665, 530 02 Pardubice 
 

 

 

Soutěž dětských recitátorů a recitačních, divadelních 

 či loutkářských kolektivů „Dětská scéna 2016“ 

 
 

Vážení přátelé, 

dům dětí a mládeže BETA Pardubice, Štolbova ul., již tradičně organizuje okresní kolo postupové soutěže 

v uměleckém přednesu dětí a recitačních, divadelních či loutkářských kolektivů.  

 

 

Okresní kolo se koná ve dnech : 

  9. března 2016   -   jednotlivci 0 + I. kategorie 

10. března 2016   -   jednotlivci II. a IV. kategorie 

11. března 2016   -   jednotlivci III. Kategorie 

 

v DDM BETA Pardubice, Štolbova 2665 (vedle plaveckého areálu), sál I.patro. 

 

Recitační, divadelní a loutkářské kolektivy budou podle počtu přihlášených přiřazeny k jednomu  

z výše uvedených termínů. Termín bude včas sdělen přihlášeným kolektivům. 

 

 

Kategorie : 0.         žáci 1. tříd ZŠ /nepostupují do kraje/ 

                        I. žáci 2. a 3. tříd ZŠ /končí úrovní kraje, nepostupují  na „Dětskou scénu“ 

II. žáci 4. a 5. tříd ZŠ 

III. žáci 6. a 7. tříd ZŠ + odpovídající ročník víceletých G 

IV. žáci 8. a 9. tříd ZŠ + odpovídající ročník víceletých G 

kolektivy bez kategorie  ( 3/4 členů musí být mladší 15 let ) 

 

Časový harmonogram : /orientačně/ 8,30 hod. - prezence 

                                                      9,00 hod. - zahájení soutěže 

                                                                   12,30 hod. -  vyhlášení výsledků, předání cen  

                                                                   13,30 hod. - předpokládaný závěr 

 

O. kategorie – žáci 1. tříd si připraví jeden text, sólisté I. a II. kategorie si připraví jeden text,  

sólisté III. a IV. kategorie dva texty, a to ve třech kopiích pro potřebu poroty. Výběr textu není ničím 

omezen, jeho délka nesmí překročit časový limit 5 – 7 minut u jednotlivců, délka vystoupení kolektivu je 

max. 30 minut. Dodržujte časový limit vystoupení. Ze školních kol mohou v každé kategorii do okresní 

soutěže postoupit 3 nejúspěšnější recitátoři + jeden náhradník.  Při postupu do dalšího kola se soutěží  

se stejným textem. 

 

Písemné přihlášky zasílejte na adresu :   Dům dětí a mládeže BETA Pardubice – oddělení estetiky 

               Štolbova 2665 

               530 02 Pardubice 

 

Nejpozději do 4. března 2016 
 

 
 



 

Kritéria hodnocení :  -    přirozenost dětského projevu a vybavenost recitátora 

   -    umělecká hodnota textu, přiměřenost úrovni a věku dítěte 

                                     -    celková úroveň kultury projevu  

    -    není vhodné, aby recitátor vystupoval se svým vlastním autorským textem 

    -    text /texty/ připravené na oblastní kolo /po případném postupu/ se již nesmí  

                    měnit 

 

Odborná porota vybere v každé kategorii 3 nejlepší recitátory a 1 náhradníka, 2 soubory (bez stanovení 

pořadí) pro postup do krajského kola. Při vysoké úrovni může porota po dohodě s pořadatelem krajského 

kola přehlídky počet postupujících recitátorů navýšit.  

 

 

Doporučení :  Pedagog, který děti připravoval, by měl děti doprovázet na soutěž. 

 

Doprava : Od nádraží ČD – MHD č. 6,8 – zastávka ul. Karla IV. 

  Od zastávky pěšky podchodem k plaveckému areálu. 

 

 

 

Upozornění :  Přezůvky a svačinu s sebou. 

Cestovné hradí vysílající organizace /škola, která částku za cestovné ihned po 

ukončení soutěže přefakturuje DDM BETA/. 

 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

    

 

Za organizátory soutěže         

 

 

      Ing. Zora Hrabaňová 

         ředitelka DDM BETA Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pardubice, listopad 2015 

 

 

Vyřizuje: Jitka Folbrechtová 

      odd.estetiky / tel. 466614951, e-mail: ddmstolb@iol.cz 

 

 



 

PŘIHLÁŠKA 
 

Okresní kolo soutěže v uměleckém přednesu dětí – jednotlivci 

 
 

 

 

Jméno a příjmení  :  ………………………………………………………………………………… 

 

Adresa bydliště  : …………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………….. PSČ …………………………………. 

 

 

Datum narození + třída: ………………………………… Soutěžní kategorie : …………………… 

 

 

Adresa školy : ………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………….. PSČ ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

Přihlášené texty : 

 

1. Autor : ……………………………………………………………………………………………. 

 

Název : …………………………………………………………………………………………… 

 

 

2. Autor : …………………………………………………………………………………………… 

 

Název : ………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

Zodpovědný pedagog : …………………………………….…………………..……………………. 

 

Osobní e-mail (příp. jiný kontakt):..…………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Přihlášku je třeba doručit nejpozději do 4.března 2016 na adresu: 

 DDM BETA Pardubice, Štolbova 2665, 53002 Pardubice 
telefon: 466 614 951, mobil:606 648 344 

e-mail: ddmstolb@iol.cz 



PŘIHLÁŠKA 

 

Okresní kolo soutěže v uměleckém přednesu dětí  

– recitační a divadelní kolektivy 
 

 

 

 

Recitační kolektiv : …………………………………………………………………………………. 

 

Adresa školy : ………………………………………………………… PSČ ……………………… 

 

Počet členů : ……………………………… …… délka pásma : ………………………………….. 

 

Název pásma : ……………………………………………………………………………………… 

 

Technické požadavky : ……………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Minimální čas nutný na  technickou přípravu představení : ……………………………………………… 

 

Minimální čas nutný na likvidaci vystoupení : ……………………………………………………… 

 

 

 

Zodpovědný pedagog : …………………………………….…………………..……………………. 

 

Osobní e-mail (příp. jiný kontakt): ............................................…..…………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášku je třeba doručit nejpozději do 4.března 2016 na adresu: 

 DDM BETA Pardubice, Štolbova 2665, 53002 Pardubice 
telefon: 466 614 951, mobil:606 648 344 

e-mail: ddmstolb@iol.cz 

 

 

Vyplňte prosím čitelně tiskacím písmem. 

 


